



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	Até o 2º Semestre	No 2º Semestre	Até o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.867.982,96	3.399.352,00	6.535.512,00	3.610.810,33	6.867.982,96	6.140.425,88
RECEITAS DE CAPITAL	178.193,22	10.800,00	21.600,00	28.193,22	178.193,22	115.911,50
SUBTOTAL	7.046.176,18	3.410.152,00	6.557.112,00	3.639.003,55	7.046.176,18	6.256.337,38
(-) DEDUÇÕES	1.154.796,16	602.572,00	1.160.352,00	593.376,23	1.154.796,16	1.069.173,34
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.682,82	17.820,00	35.640,00	26.457,13	39.682,82	29.185,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.800,00	21.600,00	0,00	0,00	44.210,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.115.113,34	573.952,00	1.103.112,00	566.919,10	1.115.113,34	995.777,62
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.891.380,02	2.807.580,00	5.396.760,00	3.045.627,32	5.891.380,02	5.187.164,04
RECEITA CORRENTES	6.867.982,96	3.399.352,00	6.535.512,00	3.610.810,33	6.867.982,96	6.139.202,18
RECEITAS DE CAPITAL	178.193,22	10.800,00	21.600,00	28.193,22	178.193,22	115.911,50
SUBTOTAL	7.046.176,18	3.410.152,00	6.557.112,00	3.639.003,55	7.046.176,18	6.255.113,68
(-) DEDUÇÕES	1.154.796,16	602.572,00	1.160.352,00	593.376,23	1.154.796,16	1.069.173,34
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.682,82	17.820,00	35.640,00	26.457,13	39.682,82	29.185,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.800,00	21.600,00	0,00	0,00	44.210,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.115.113,34	573.952,00	1.103.112,00	566.919,10	1.115.113,34	995.777,62
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.891.380,02	2.807.580,00	5.396.760,00	3.045.627,32	5.891.380,02	5.185.940,34

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Semestre	Até o 2º Semestre	No 2º Semestre	Até o 2º Semestre		No 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	5.418.682,00	2.709.341,00	5.418.682,00	2.822.487,07	5.232.585,67	2.860.826,47	5.229.085,67	4.743.110,57
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.418.682,00	2.709.341,00	5.418.682,00	2.822.487,07	5.232.585,67	2.860.826,47	5.229.085,67	4.743.110,57
DESPESAS DE CAPITAL	485.698,00	242.849,00	485.698,00	264.270,78	430.033,84	260.630,28	406.652,34	703.275,47
(-) Deduções	60.600,00	30.300,00	60.600,00	30.590,39	60.591,32	30.590,39	60.591,32	58.223,26
Amortização de Dívida	60.600,00	30.300,00	60.600,00	30.590,39	60.591,32	30.590,39	60.591,32	58.223,26
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.843.780,00	2.921.890,00	5.843.780,00	3.056.167,46	5.602.028,19	3.090.866,36	5.575.146,69	5.388.162,78
RESULTADO	-5.843.780,00	-2.921.890,00	-5.843.780,00	-3.056.167,46	-5.602.028,19	-3.090.866,36	-5.575.146,69	-5.388.162,78
RESULTADO	-4.728.666,66	-2.347.938,00	-4.740.668,00	-2.489.248,36	-4.486.914,85	-2.523.947,26	-4.460.033,35	-4.392.385,16
RESULTADO	47.600,02	-114.310,00	-447.020,00	-10.540,14	289.351,83	-45.239,04	316.233,33	-202.222,44

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	Até o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	383.443,78	353.442,85	337.014,31	-16.428,54	-46.429,47
(-) Disponibilidade de Caixa	440.746,00	827.093,08	680.669,12	-146.423,96	239.923,12
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	101.315,30	107.555,75	118.712,11	11.156,36	17.396,81
(+) Restos a Pagar Processados	80.039,66	15.775,07	82.943,98	67.168,91	2.904,32
II - Dívida Consolidada Líquida	-78.577,86	-565.430,91	-379.422,94	186.007,97	-300.845,08
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-78.577,86	-565.430,91	-379.422,94	186.007,97	-300.845,08
I - Dívida Consolidada	383.443,78	353.442,85	337.014,31	-16.428,54	-46.429,47
(-) Disponibilidade de Caixa	437.874,44	823.475,04	663.659,16	-159.815,88	225.784,72
(-) Aplicações Financeiras	2.871,56	3.618,04	17.009,96	13.391,92	14.138,40
(-) Demais Ativos Financeiros	101.315,30	107.555,75	118.712,11	11.156,36	17.396,81
(+) Restos a Pagar Processados	80.039,66	15.775,07	82.943,98	67.168,91	2.904,32
II - Dívida Consolidada Líquida	-78.577,86	-565.430,91	-379.422,94	186.007,97	-300.845,08
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-78.577,86	-565.430,91	-379.422,94	186.007,97	-300.845,08